

## HJEMMEVÆRNET

### Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Forsvarministeren åbnede HJV-folkemøde

## Forsvarsministeren åbnede Hjemmeværnets folkemøde

Af Morten Brandborg , 12 JUN 14

**Forsvarsminister Nikolai Wammen åbnede Hjemmeværnets udstilling på HJORTØ under Folkemødet. Han havde følgeskab af Hjemmeværnsledelsen, som også er på Bornholm i disse dage, hvor Hjemmeværnet har et travlt program.**



Nicolai Wammen (S)

-Jeg har endnu en sejltur til gode med Marinehjemmeværnet, udtalte forsvarsminister Nikolai Wammen Lige før han officielt åbnede Hjemmeværnets del af Folkemødet sent torsdag eftermiddag, og han lover, at han snarest belejligt vil studere Marinehjemmeværnet på tætteste hold, f.eks. ved at deltage som observatør på en øvelse.

#### Taler og tid til en snak

Hjemmeværnets arrangementer blev skudt i gang på agterdækket af patruljefartøjet HJORTØ, som er placeret på 1. parket i Linderhavnen i Allinge. Det var lykkedes at samle såvel den politiske, den civile og den militære ledelse, hvilket viser, hvor højt prioriteret arrangementet er.

I sin åbningstale, kom ministeren ind på, hvor vigtigt det er, at Hjemmeværnet året rundt og døgnet rundt løser så mange vigtige opgaver for samfundet.

Forinden velkomsttalen, havde ministeren afsat en time til dialog med interesserede, en invitation virkelig mange havde taget imod. Ministeren havde således en travl time med mange gode samtaler med såvel hjemmeværnsfolk, som andre interesserede.



Forsvarsministeren tog sig også god tid til en snak.

#### Varm velkomst fra Hjemmeværnsledelsen

Efter ministerens velkomst overtog Den Kommitterede, MF Bjarne Lausten, podiet. Også han, lagde stor vægt på det store stykke frivillige arbejde, som Hjemmeværnet udfører 24/7.

-Jeg har fornyligt deltaget i en SAREX-øvelse (søredningsøvelse) med Thisted-flotillen, lød det fra Bjarne Lausten, der var tydeligt imponeret af den professionalisme, som kendetegner Marinehjemmeværnet og dets løsning af opgaverne.

-Det er folk, der er dedikerede og brænder for opgaven fortsatte han. Den Kommitterede kom også ind på, at også ældre medlemmer af Marinehjemmeværnet på en positiv måde bidrager med deres viden og erfaring til gavn for samfundet.

Endelig overtog Chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Finn Winkler podiet og bød velkommen.

Velkomstceremonien blev overværet af mange interesserede og mange aktive såvel som tidligere hjemmeværnsfolk.

**HJORTØ har meget at byde på**

Dagen blev rundet af ved, at Marinehjemmeværnets jazzorkester indtog HJORTØ's agterdæk og bidrog til den gode aftenstemning på havnen i Allinge.

De kommende dage, vil HJORTØ være platform for flere interessante arrangementer. Et hold af informationsfolk er klar til at hjælpe med de mange arrangementer på HJORTØ og tage imod de mange gæster. Det sker alt sammen under ledelse af Totalforsvarsregion Sjælland.

Se flere billeder fra Folkemødets første dag herunder:



Hjemmeværnets topledelse samlet på HJORTØ. Fra venstre: Chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Finn Winkler, Den Kommitterede for Hjemmeværnet, Bjarne Laustsen, og Forsvarsminister Nikolai Wammen.



Forsvarsministeren får sig en snak med en soldat fra [Hjemmeværnets SSR](#).



*Marinehjemmeværnets Jazzorkester var kørt fra Randers for at underholde.*